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Norrtälje kommuns förhållningssätt 
angående utlånade digitala enheter 
 

I Norrtälje kommuns kommunala skolor används digitala enheter (Ipad och dator) som ett 

arbetsredskap i skolarbetet. Därför lånar barn- och utbildningskontoret ut en personlig 

digital enhet till samtliga elever i årskurs 4-9 samt gymnasiet och tillhandahåller delade 

digitala enheter för årskurs F-3 under elevernas studietid. 

Varför används digitala enheter i skolan? 

Digitalisering har en central betydelse för elevernas kunskapsutveckling och finns därför 

framskriven på flera ställen i läroplanerna. Det finns i läroplanens övergripande mål och 

riktlinjer som gäller alla oavsett ämne samt mer specificerat för olika ämnen. 

I de övergripande målen lyfts bland annat att skolan ska ansvara för att varje elev efter 

genomgången grundskola och grundsärskola kan använda digitala och andra verktyg och 

medier för kunskapssökande, informationsbearbetning, problemlösning, skapande, 

kommunikation och lärande. 

I de övergripande målen finns även riktlinjer som handlar om att organisera och 

genomföra arbetet så att eleven får använda digitala verktyg på ett sätt som främjar 

kunskapsutveckling. 

Digital kompetens är i grunden en demokratifråga.  

I skolan lär vi oss förstå världen för att kunna förändra den. Alla barn och elever behöver 

få förståelse för hur digitaliseringen påverkar världen och våra liv, hur programmering styr 

såväl det informationsflöde vi nås av som de verktyg vi använder, liksom att få kunskap 

om hur tekniken fungerar för att själv kunna tillämpa den. 

Förhållningssätt och hantering av digitala enheter 

Samhällets lagar gäller och läroplanens värdegrund agerar som norm. Det innebär att 

eleven ska respektera alla människors lika värde, använda ett vårdat språk samt värna 

om såväl sin egen som andras integritet. Personangrepp är aldrig tillåtet och kommer 

hanteras på samma sätt som om personangreppet hade skett fysiskt i skolans miljöer. 

Den digitala enheten är tänkt att i första hand användas i skolan som ett läromedel. Den 

digitala enheten kan även användas till hemuppgifter, främst i högstadiet och gymnasiet, 

som ett komplement till undervisningen i skolan. 
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